ПРОТОКОЛ №16

очередного заседания

Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения

«02» августа 2022 г.                                                                                             г. Котельниково

Установленное число депутатов – 15 человек.

Действующих депутатов – 15 человек.

Присутствовало – 9 депутатов (Кувикова С.Г., Кудинов В.В., Акимцева О.В., Ребриков Ю.С., Никифоров Д.А., Данилов О.В., Борисов Е.А., Ботнаренко И.П., Кочетков Д.Ю.)
Отсутствовало – 6 депутатов (Быкадорова Л.В., Рыбалкина Е.В., Текучев А.В., Нестерова О.В., Ращевский Ю.В., Буланов Д.П.)
Приглашенные – глава Котельниковского городского поселения – Федоров А.Л., начальник отдела финансов бухгалтерского учета и экономики администрации Котельниковского городского поселения – Тонких С.Л., специалист правового отдела МКУ «Управление» - Куликова Л.А., зам. прокурора по Котельниковскому району Фадеев В.А.
Начать заседание: «за» 9, «против» - нет, «воздерж.» - нет.

Регламент: докладчик - 3 мин., содокладчик – 2 мин. «за» - 9
Повестка дня:
1. «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения от 14.12.2021г.  №4/21 «О бюджете Котельниковского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. О внесении изменения в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

3.  «Об утверждении  Правил благоустройства территории Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области».
4. О внесении изменении  в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Котельниковского городского поселения  Котельниковского муниципального района  Волгоградской области», утвержденного решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения №66/323 от 03.09.2010 г.»
5. О плане работы Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения  на 2 полугодие  2022 года
6. Разное.

Выступили:

Председатель: Предлагаю утвердить повестку дня. У кого какие будут предложения? Нет, тогда ставим вопрос на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 9, «против» - нет, «воздерж.» - нет.
Председатель: Принято единогласно. Приступаем к первому вопросу по повестке дня. Слово предоставляется Тонких С.Л.
Тонких С.Л.: Уважаемые депутаты, доходная часть бюджета  Котельниковского городского поселения увеличилась на 91 730,27 руб. и составляет  150 119 823,20 руб.

В доходной части бюджета городского поселения изменения произошли в следующих разделах:

- по разделу 941 11705050130000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений» доходы увеличены на 91 730,27 руб. (при утвержденном значении  на 2022 год 481 939,34 руб. фактически исполнено по состоянию на 26.07.2022 г. 614 047,34 руб.);

Подтверждающий документ – форма 0503117 «Отчет об исполнении бюджета», дата формирования 26 июля 2022 г.

Расходная  часть бюджета  Котельниковского городского поселения увеличилась на 91 730,27 руб. и составляет  157 722 475,35 руб.

В расходной части бюджета городского поселения изменения произошли в следующих разделах:

по разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство»,  расходы увеличились на 91 730,27 руб. том числе:

- по   подразделу 0503 «Благоустройство» расходы увеличились в  рамках МП «Формирование современной городской среды в Котельниковском городском поселении Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2018-2024 гг.»

по КБК 941 05 03 46 0 01 20 220 244 226  расходы увеличились на сумму 91 730,27 руб. в целях оплаты договора на оказание услуг по проверке правильности применения расценок в соответствии с нормами и нормативами, внесенными в   Федеральный реестр сметных нормативов и в соответствии с заданием на составление сметной документации по объекту «Центральная площадь города Котельниково – 1й этап» (подтверждающий документ – договор от 20 июля 2022 г. №У10-22 с ГАУ ВО «Облгосэкспертиза»).

Дефицит не изменился и составляет  7 602 652,15 рублей, за счет остатков, сложившихся на счетах по состоянию на 01.01.2022 г.

Председатель: Вопросы будут? Нет, тогда предоставляем слово Кудинову В.В. для зачтения проекта решения.

Кудинов В.В.: Предлагаю вашему вниманию следующий проект решения (зачит.)

Председатель: Вопросы?  Нет. Тогда ставим вопрос на голосование.

Результаты голосования:

«за» -  9, «против» - нет, «воздерж.» - нет.
Председатель: Принято единогласно. Приступаем ко второму вопросу по повестке дня. Слово предоставляется Куликовой Л.А.

Куликова Л.А.: Уважаемые депутаты, в мае месяце мы с вами рассматривали проект изменения в Устав Котельниковского городского поселения, а сейчас необходимо утвердить данные изменения. Публичные слушания прошли, предложения и замечания не поступало.
Председатель: Вопросы будут? Нет, тогда предлагаю вам следующий проект решения (зачит.) Вопросы?  Нет. Тогда ставим вопрос на голосование.

Результаты голосования:

«за» -  9, «против» - нет, «воздерж.» - нет.
Председатель: Принято единогласно. Приступаем к третьему вопросу по повестке дня. Слово предоставляется Куликовой Л.А.
Куликова Л.А.: Уважаемые депутаты, на прошлом заседании рассматривался проект  Правил благоустройства Котельниковского городского поселения. Прошли публичные слушания, замечаний и предложений не поступало, поэтому необходимо утвердить данные правила в той редакции, которую мы свами рассматривали.

Председатель: Вопросы будут? Нет, тогда предоставляем слово Кочеткову Д.Ю. для зачтения проекта решения.

Кочетков Д.Ю.: Предлагаю вашему вниманию следующий проект решения (зачит.)

Председатель: Вопросы будут? Нет. Тогда ставим вопрос на голосование.

Результаты голосования:

«за» -  9,  «против» - нет, «воздерж.» - нет.
Председатель: Принято единогласно. Приступаем к четвертому вопросу по повестке дня. Слово предоставляется Куликовой Л.А.

Куликова Л.А.: Уважаемые депутаты, предлагаем вам внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», утвержденного решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения 03.09.2010 г. №66/323, следующие изменения:

1.1. Часть 14 статьи 10 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«14. Принимает решение о передаче муниципальной собственности Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в собственность субъекта Российской Федерации – Волгоградской области, Федеральную собственность.».

1.2. Дополнить часть 1  статьи 11 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области абзацем 26 следующего содержания:

«- передает муниципальную собственность Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области в собственность субъекта Российской Федерации – Волгоградской области, Федеральную собственность на основании решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области».
Данные изменения не противоречат законодательству РФ и необходимы для передачи объектов газоснабжения в область.
Председатель: Вопросы будут? Нет, тогда предоставляем слово Никифорову Д.А. для зачтения проекта решения.

Никифоров Д.А.: Предлагаю вашему вниманию следующий проект решения (зачит.)

Председатель: Вопросы?  Нет. Тогда ставим вопрос на голосование.

Результаты голосования:

«за» -  9, «против» - нет, «воздерж.» - нет.
Председатель: Принято единогласно. Приступаем к пятому вопросу по повестке дня - это план работы Совета на второе полугодие 2022года. Ознакомьтесь с ним и какие будут замечания дополнения. Это основные вопросы, еще вопросы могут быть по инициативе администрации и депутатов. Воппросы, предложения будут? Нет. Предлагаю вашему вниманию следующий проект решения (зачит.) Какие будут вопросы? Нет. Кто за то, чтобы утвердить проект решения, прошу голосовать.

Результаты голосования:

«за» -  9, «против» - нет, «воздерж.» - нет.
Председатель: Принято единогласно. Всем спасибо за работу.

Председатель

Совета народных депутатов

Котельниковского городского поселения       _______________ С.Г. Кувикова
3